

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.165/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.124/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Gêneros Alimentícios, para atender a necessidade da Gerência de Saúde Mental, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 – HORTIFRUTIGRANJEIRO							
1	463819	AGRIÃO	KG		62	R\$ 8,39	R\$ 520,18
2	463833	ALFACE LISA	KG		266	R\$ 9,13	R\$ 2.428,58
3	463832	ALFACE CRESPA	KG		214	R\$ 7,77	R\$ 1.662,78
4	463836	ALFACE ROXA	KG		214	R\$ 13,77	R\$ 2.946,78
5	463882	CHEIRO VERDE - CEBOLINHA	KG		155	R\$ 19,03	R\$ 2.949,65
6	463930	CHEIRO VERDE - SALSA	KG		155	R\$ 21,03	R\$ 3.259,65
7	463898	HORTELÃ	KG		72	R\$ 20,59	R\$ 1.482,48

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



8	463837	BRÓCOLIS	KG		240	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00
9	463822	COUVE MANTEIGA	KG		193	R\$ 14,40	R\$ 2.779,20
10	463938	ALHO	KG		760	R\$ 26,85	R\$ 20.406,00
11	463781	CEBOLA	KG		714	R\$ 7,32	R\$ 5.226,48
12	463809	PIMENTÃO VERDE	KG		176	R\$ 7,76	R\$ 1.365,76
13	463795	AIPIIM/MANDIOCA	KG		426	R\$ 6,72	R\$ 2.862,72
14	467346	ABÓBORA MADURA	KG		852	R\$ 5,11	R\$ 4.353,72
15	463749	ABOBRINHA ITALIANA	KG		321	R\$ 5,51	R\$ 1.768,71
16	463760	BATATA BAROA	KG		237	R\$ 13,41	R\$ 3.178,17
17	463753	BATATA DOCE	KG		294	R\$ 6,12	R\$ 1.799,28
18	463754	BATATA INGLESA	KG		1670	R\$ 7,52	R\$ 12.558,40
19	463767	BETERRABA	KG		232	R\$ 5,26	R\$ 1.220,32
20	463770	CENOURA	KG		694	R\$ 6,72	R\$ 4.663,68
21	463778	CHUCHU	KG		492	R\$ 4,00	R\$ 1.968,00
22	463831	COUVE-FLOR	KG		384	R\$ 11,35	R\$ 4.358,40

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



23	463824	ESPINAFRE	KG		143	R\$ 13,86	R\$ 1.981,98
24	463789	INHAME	KG		486	R\$ 9,49	R\$ 4.612,14
25	463796	PEPINO	KG		238	R\$ 4,91	R\$ 1.168,58
26	4811121	REPOLHO VERDE	KG		352	R\$ 5,61	R\$ 1.974,72
27	463829	REPOLHO ROXO	KG		211	R\$ 7,93	R\$ 1.673,23
28	481106	TOMATE (SALADA)	KG		684	R\$ 9,49	R\$ 6.491,16
29	481123	VAGEM MANTEIGA	KG		358	R\$ 11,71	R\$ 4.192,18
30	467374	ABACAXI	KG		240	R\$ 10,09	R\$ 2.421,60
31	464380	BANANA D'ÁGUA	KG		1312	R\$ 4,85	R\$ 6.363,20
32	464381	BANANA PRATA	KG		1408	R\$ 5,16	R\$ 7.265,28
33	464388	CAQUI	KG		219	R\$ 5,68	R\$ 1.243,92
34	464392	GOIABA VERMELHA	KG		408	R\$ 7,76	R\$ 3.166,08
35	464394	LARANJA LIMA	KG		312	R\$ 7,34	R\$ 2.290,08
36	464396	LARANJA SELETA	KG		359	R\$ 6,72	R\$ 2.412,48
37	464398	LIMÃO BRANCO TAITI	KG		164	R\$ 6,53	R\$ 1.070,92

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



38	258252	MAÇÃ NACIONAL	KG		902	R\$ 12,24	R\$ 11.040,48
39	464405	MAMÃO FORMOSA	KG		686	R\$ 8,79	R\$ 6.029,94
40	464404	MAMÃO PAPAIA	KG		739	R\$ 8,79	R\$ 6.495,81
41	464418	MELANCIA	KG		928	R\$ 4,96	R\$ 4.602,88
42	464425	PÊRA	KG		506	R\$ 15,69	R\$ 7.939,14
43	464436	TANGERINA PONKAN	KG		584	R\$ 6,66	R\$ 3.889,44
44	464438	UVA ITÁLIA	KG		231	R\$ 17,05	R\$ 3.938,55
45	464439	UVA ROSADA	KG		291	R\$ 16,96	R\$ 4.935,36
46	466549	AMEIXA NACIONAL	KG		197	R\$ 17,74	R\$ 3.494,78
47	464393	LARANJA PERA	KG		385	R\$ 6,20	R\$ 2.387,00
48	464410	MANGA ROSA	KG		513	R\$ 10,17	R\$ 5.217,21
49	464422	MELÃO	KG		490	R\$ 9,49	R\$ 4.650,10
50	446618	OVO,GALINHA EXTRA, CLASSE A, BRANCO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA, PERFAZENDO NO MÍNIMO 720g.	DZ		1316	R\$ 8,69	R\$ 11.436,04
TOTAL LOTE 1						R\$ 212.919,22	

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



LOTE 2 – LATICÍNIOS

51	446704	IOGURTE DE FRUTAS (SORTIDO) - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 900G	UNIDADE		1398	R\$ 11,59	R\$ 16.202,82
52	446384	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 200G	POTE		746	R\$ 11,36	R\$ 8.474,56
53	425288	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G. ISENTO DE GORDURAS TRANS.	UNIDADE		237	R\$ 9,47	R\$ 2.244,39
54	446649	QUEIJO PARMESÃO RALADO - EMBALAGEM C/ 100G	UNIDADE		248	R\$ 9,93	R\$ 2.462,64
55	446636	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG		292	R\$ 37,24	R\$ 10.874,08
56	446661	QUEIJO MINAS FRESCAL	KG		626	R\$ 35,69	R\$ 22.341,94
TOTAL LOTE 2						R\$ 62.600,43	

LOTE 3 – CEREAIS / ESTOCÁVEIS

57	463699	MARGARINA COM SAL E GORDURAS TRANS. - EMBALAGEM C/ 500G	EMBALAGEM		680	R\$ 8,78	R\$ 5.970,40
58	458904	ARROZ POLIDO AGULHINHA - LONGO FINO TIPO 1 - EMBALAGEM C/ 5KG	UNIDADE		864	R\$ 33,40	R\$ 28.857,60
59	564552	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - EMBALAGEM C/ 1KG	UNIDADE		2371	R\$ 10,31	R\$ 24.445,01

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



60	464562	FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1 - EMBALAGEM C/ 1KG	UNIDADE		618	R\$ 12,62	R\$ 7.799,16
61	463690	MILHO PARA CANJICA BRANCA - EMBALAGEM C/ 500G	PACOTE		257	R\$ 6,74	R\$ 1.732,18
62	459072	CANJQUINHA MILHO AMARELA PURA - EMB. 1 KG	UNIDADE		307	R\$ 5,12	R\$ 1.571,84
63	470688	FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM C/ 1KG	KG		307	R\$ 3,96	R\$ 1.215,72
64	458918	FARINHA DE MESA FINA (OU DE MANDIOCA) - CRUA, FINA, TIPO 1 - EMBALAGEM C/ 1KG	KG		570	R\$ 6,76	R\$ 3.853,20
65	459586	FERMENTO QUÍMICO - EMBALAGEM C/ 100G	UNIDADE		146	R\$ 4,66	R\$ 680,36
66	465332	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEM FERMENTO - EMBALAGEM C/ 1KG	KG		490	R\$ 5,48	R\$ 2.685,20
67	626330	FARINHA PARA QUIBE - EMBALAGEM C/ 500 G	UNIDADE		355	R\$ 6,40	R\$ 2.272,00
68	458960	MASSA TALHARIM - EMBALAGEM C/ 500G	PACOTE		512	R\$ 6,69	R\$ 3.425,28
69	463699	MASSA DE ESPAGUETE - EMBALAGEM C/ 500G	PACOTE		812	R\$ 6,28	R\$ 5.099,36
70	458980	MASSA PARAFUSO - EMBALAGEM C/ 500G	PACOTE		812	R\$ 6,31	R\$ 5.123,72
71	232930	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM COM 400G - ISENTA DE GORDURA TRANS.	PACOTE		1824	R\$ 7,69	R\$ 14.026,56

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



72	232236	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGEM C/ 400G - ISENTO DE GORDURAS TRANS.	PACOTE		1344	R\$ 7,90	R\$ 10.617,60
73	402544	BISCOITO DOCE ROSQUINHA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO DE 350G - ISENTO DE GORDURA TRANS.	UNIDADE		1404	R\$ 7,76	R\$ 10.895,04
74	463692	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM C/ 900ML	UNIDADE		1148	R\$ 7,30	R\$ 8.380,40
75	462824	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ 200G	PACOTE		283	R\$ 4,47	R\$ 1.265,01
76	461092	SAL REFINADO - EMBALAGEM C/ 1KG	UNIDADE		346	R\$ 3,29	R\$ 1.138,34
77	463997	AÇÚCAR REFINADO / EMBALAGEM COM 1 KG	PACOTE		2.237	R\$ 5,54	R\$ 12.392,98
78	469670	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM COM 350G	LT		712	R\$ 4,57	R\$ 3.253,84
79	269223	VINAGRE DE VINHO TINTO - EMBALAGEM C/ 750ML	UNIDADE		168	R\$ 5,24	R\$ 880,32
80	217096	VINAGRE, ÁLCOOL - EMBALAGEM C/ 750ML	UNIDADE		408	R\$ 3,84	R\$ 1.566,72
81	463593	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		1142	R\$ 19,14	R\$ 21.857,88
82	460501	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM C/ 170G	UNIDADE		539	R\$ 5,22	R\$ 2.813,58
83	463556	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		661	R\$ 13,90	R\$ 9.187,90
84	459077	AMIDO DE MILHO PURO - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		722	R\$ 5,40	R\$ 3.898,80

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



85	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM C/ 100 ML	UNIDADE		208	R\$ 7,00	R\$ 1.456,00
86	279329	FÓSFORO CX C/ 40 PALITOS - PCT. C/ 10 CAIXAS	PACOTE		180	R\$ 5,11	R\$ 919,80
87	563916	ORÉGANO DESIDRATADO - EMBALAGEM C/ 250G	UNIDADE		155	R\$ 16,63	R\$ 2.577,65
88	460486	PALMITO INTEIRO EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		216	R\$ 26,09	R\$ 5.635,44
89	462684	PÊSSEGO EM CALDA - EMBALAGEM COM 450 GRAMAS	UN		168	R\$ 14,79	R\$ 2.484,72
90	464758	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM C/ 500 ML	GF		584	R\$ 6,36	R\$ 3.714,24
91	464751	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALAGEM C/ 500 ML	GF		654	R\$ 10,00	R\$ 6.540,00
92	464755	SUCO CONCENTRADO DE UVA - EMBALAGEM C/ 500 ML	GF		654	R\$ 18,58	R\$ 12.151,32
93	459658	MAIONESE - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		429	R\$ 8,47	R\$ 3.633,63
94	464574	LENTILHA - EMBALAGEM C/ 500G	UNIDADE		122	R\$ 11,69	R\$ 1.426,18
95	463904	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 250G	UNIDADE		129	R\$ 18,23	R\$ 2.351,67
96	312777	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 395G	LT		635	R\$ 6,55	R\$ 4.159,25

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



97	464012	LEITE DE COCO - EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE		284	R\$ 4,86	R\$ 1.380,24
98	459663	CATCHUP - EMBALAGEM C/ 400G	FRASCO		168	R\$ 5,17	R\$ 868,56
99	256089	CHÁ DE CAMOMILA - CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA		472	R\$ 5,06	R\$ 2.388,32
100	256088	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA		472	R\$ 4,76	R\$ 2.246,72
101	401735	CHÁ DE ERVA DOCE - CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA		460	R\$ 4,66	R\$ 2.143,60
102	462823	ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM C/ 200G	LT		302	R\$ 4,15	R\$ 1.253,30
103	462678	GOIABADA (DOCE) - EMBALAGEM C/ 1KG	KG		546	R\$ 13,55	R\$ 7.398,30
104	463698	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - LATA/VIDRO C/ 500 ML	UNIDADE		475	R\$ 35,17	R\$ 16.705,75
105	446019	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 400G. O PRODUTO DEVERÁ TER BOA SOLUBILIDADE.	UNIDADE		2.220	R\$ 14,48	R\$ 32.145,60
106	237916	COCO RALADO - EMBALAGEM C/ 100G	UNIDADE		372	R\$ 5,07	R\$ 1.886,04
107	462601	CREME DE LEITE - EMBALAGEM C/ 300G	LT		635	R\$ 8,24	R\$ 5.232,40
108	446535	DOCE DE LEITE - EMBALAGEM C/ 400G	LT		455	R\$ 11,38	R\$ 5.177,90

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

TOTAL LOTE 3						R\$ 322.782,63	
LOTE 4 – CARNE							
109	447384	ACÉM MOÍDO/PICADO	KG		769	R\$ 31,82	R\$ 24.469,58
110	447493	BUCHO BOVINO	KG		24	R\$ 16,46	R\$ 395,04
111	447733	CARNE SECA (FATIADA)	KG		88	R\$ 51,37	R\$ 4.520,56
112	447741	COSTELA SUÍNA SALGADA	KG		46	R\$ 23,70	R\$ 1.090,20
113	447429	COXÃO MOLE (CHÃ EM BIFE)	KG		780	R\$ 41,98	R\$ 32.744,40
114	447487	FÍGADO BOVINO (BIFE)	KG		48	R\$ 16,72	R\$ 802,56
115	447442	LAGARTO PLANO	KG		532	R\$ 39,33	R\$ 20.923,56
116	447715	LINGUIÇA FINA DE PORCO	KG		168	R\$ 29,93	R\$ 5.028,24
117	449182	LINGUIÇA CALABRESA	KG		336	R\$ 27,43	R\$ 9.216,48
118	480968	LINGUIÇA DE PERNIL	KG		172	R\$ 22,85	R\$ 3.930,20
119	449182	LINGUIÇA PAIO	KG		118	R\$ 30,62	R\$ 3.613,16
120	447871	LOMBO SUÍNO (BIFE)	KG		1184	R\$ 23,74	R\$ 28.108,16
121	447744	LOMBO SUÍNO SALGADO	KG		84	R\$ 27,45	R\$ 2.305,80

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____



122	444782	MORTADELA FATIADA	KG		62	R\$ 19,69	R\$ 1.220,78
123	447496	MÚSCULO BOVINO (CUBO)	KG		1188	R\$ 32,06	R\$ 38.087,28
124	447450	PATINHO BOVINO (BIFE)	KG		1992	R\$ 41,81	R\$ 83.285,52
125	447395	PEITO BOVINO	KG		84	R\$ 29,75	R\$ 2.499,00
126	447597	PEITO DE FRANGO (COM OSSO)	KG		383	R\$ 15,55	R\$ 5.955,65
127	447595	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)	KG		1232	R\$ 18,91	R\$ 23.297,12
128	447793	PEITO DE PERU FATIADO	KG		62	R\$ 52,07	R\$ 3.228,34
129	448897	PEIXE (FILE DE MEDUSA)	KG		1117	R\$ 38,31	R\$ 42.792,27
130	447525	PERNIL SUÍNO (SEM OSSO)	KG		492	R\$ 24,24	R\$ 11.926,08
131	447774	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO)	KG		338	R\$ 30,93	R\$ 10.454,34
132	447720	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG		262	R\$ 13,99	R\$ 3.665,38
133	447632	SOBRECOXA DE FRANGO	KG		2226	R\$ 18,54	R\$ 41.270,04
134	447666	TOUCINHO DEFUMADO BACON	KG		182	R\$ 32,14	R\$ 5.849,48
TOTAL LOTE 4						R\$ 410.679,22	
TOTAL						R\$ 1.008.981,50	

PROCESSO Nº: 23.124/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

